

**EDICIÓN VISUAL DE LA INTEGRACIÓN AUTOMÁTICA DE INFORMACIÓN DE
OCUPACIÓN DEL SUELO Y POBLACIONES EN ZONAS INDUSTRIALES****PRESUPUESTO**

El presupuesto de los trabajos descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas se ha estimado teniendo en cuenta los siguientes aspectos:

Los costes de personal sin IVA se han calculado tomando como referencia los siguientes datos, conforme a lo que establece el XX Convenio colectivo nacional de empresas de ingeniería; oficinas de estudios técnicos; inspección, supervisión y control técnico y de calidad, cuyo código de convenio es 99002755011981, publicado por Resolución de 27 de febrero de 2023 de la Dirección General de Trabajo (BOE nº 59, de 10 de marzo de 2023). En el citado Convenio colectivo no consta que existan diferencias por razón de género.

Los precios unitarios por hora para los perfiles laborales contemplados en el contrato son los calculados en la siguiente tabla:

- Jefe de Proyecto: Nivel 1. Licenciado y titulado 2º y 3º ciclo universitario y analista: 5 años de experiencia en conocimientos y experiencia exigidos en este pliego.
- Analista: Nivel 4. Delineante-Proyectista: 3 años de experiencia en conocimientos y experiencia exigidos en este pliego.

	Jefe de proyecto	Analista
Salario s/convenio a partir del 01/01/2023	26.323,57 €	18.328,73 €
Salario por hora considerando 1800 horas anuales	14,62 €	10,18 €
Salarios reales (incluyendo experiencia y formación)	24,00 €	17,13 €
Otros costes directos (dietas, locomoción)(10%)	2,40 €	1,71 €
Total:	26,40 €	18,84 €
Cotizaciones sociales (32,60%)	8,61 €	6,14 €
Total costes directos:	35,00 €	25,00 €
Gastos generales (13%)	4,55 €	3,25 €
Margen de Beneficio (6%)	2,10 €	1,50 €
TARIFAS HORA	41,65 €	29,75 €



Una vez estimado los precios unitarios para cada perfil, la dedicación estimada al proyecto es la siguiente:

Perfil profesional	Salario por hora	Número de horas	Coste personal
Jefe de proyecto	35,00 €	80	2.800,00 €
Analista	25,00 €	880	22.000,00 €
SUMA			24.800,00 €

El desglose por tareas a desarrollar es el siguiente:

Tareas	% dedicación	Importe sin IVA
Preparación de los entornos de trabajo	10%	2.480,00 €
Revisión visual de los resultados de la integración	80%	19.840,00 €
Propuesta de mejoras metodológicas y análisis de rendimiento	10%	2.480,00 €
Total costes directos		24.800,00 €

El desglose de costes por tipo queda reflejado en la siguiente tabla:

Presupuesto base de licitación		Importe (€)
Costes directos (incluye costes salariales)		24.800,00 €
Costes indirectos	Costes generales (13%)	3.224,00 €
	Beneficio industrial (6%)	1.488,00 €
Total Costes:		29.512,00 €

El presupuesto para la contratación del servicio asciende a la cantidad máxima de VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS DOCE EUROS sin IVA (29.512,00 €) más SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (6.197,52 €) en concepto de IVA (21%), de acuerdo con las siguientes anualidades:



Año	Importe sin IVA (€)	IVA (€)	Importe con IVA (€)
2023	29.512,00 €	6.197,52 €	35.709,52 €
TOTAL	29.512,00 €	6.197,52 €	35.709,52 €

En función del objeto del contrato, de su contenido y de su precio estimado, se propone la contratación de este servicio mediante el procedimiento **ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO**.

Firmado electrónicamente

El director del O.A. Centro Nacional
de Información Geográfica

Fdo.: Emilio López Romero